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Pildil: Uus Pühalepa vallavolikogu koosseisus Antti Leigri, Arne Kulli, Tiiu Alas, Jaanus Ernes, Toomas Remmelkoor, Kalev 
Liit, Tago Laevameister, Reet Sauer, Aivo Pere, Viktor Rõbtšenko ja Ants Orav. (Erakogu)  

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimise 
tulemustest Pühalepa vallas  

Pühalepa vallas oli valijaid kokku nimekirjas 1401 , neist käis 

18. oktoobril 2009 hääletamas 799, millega kujunes osavõtuks 

57,03%. Hääletamisest osavõtmine Hiiu maakonnas oli 56,45% 

ja üle riigi 60,57%. Kohaliku omavalitsuse volikogu valimisel 

osales 2 valimisliitu ja 1 erakond. Tulemused kujunesid 

järgmiseks: Valimisliit Koduvald sai 357 häält, mis tagas 5 

kohta volikogu koosseisus ja valimisliit Tasakaal sai 347 häält, 

mis tagas neile samuti 5 kohta volikogus.  

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit kogus 93 häält, mis tõi ühe 

koha volikogu koosseisu. 

 

Pühalepa valla valimiskomisjon registreeris oma 22. oktoobri 

2009 otsusega nr 4 “Pühalepa Vallavolikogu liikmete 

registreerimine” Pühalepa Vallavolikogu liikmed järgmiseks 

valimisperioodiks: 

 

Valimisliit Koduvald 
Ants Orav 

Antti Leigri 

Tiiu Alas 

Jaanus Ernes 

Arne Kuli 

 

Valimisliit Tasakaal 
Aivo Pere 

Kalev Liit 

Viktor Rõbtšenko 

Tago Laevameister 

Reet Sauer 

 

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit 
Toomas Remmelkoor 
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Volikogu esimene istung  

28. oktoobril kogunesid Pühalepa vallamaja saali volikogu uue 

koosseisu liikmed esimesele istungile. 18. oktoobril toimunud 

volikogu valimiste tulemusena kuuluvad Pühalepa valla 

volikogusse: 

Toomas Remmelkoor (IRL), Ants Orav (vl Koduvald), Antti 

Leigri  (vl Koduvald), Tiiu Alas (vl Koduvald), Jaanus Ernes 

(vl Koduvald), Arne Kuli  (vl Koduvald), Aivo Pere              

(vl Tasakaal), Kalev Liit  (vl Tasakaal), Viktor Rõbtšenko     

(vl Tasakaal), Tago Laevameister (vl Tasakaal) ja Reet Sauer 

(vl Tasakaal). 

Esimese istungi päevakord oli volikogu esimehe ja aseesimehe 

valimine ning vallavalitsuse tagasiastumispalve ärakuulamine. 

Volikogu esimehe valimiseks seati üles kaks kandidaati: 

valimisliit Koduvald esitas kandidaadiks Toomas 

Remmelkoore, kes kuulub Erakonda Isamaa ja Res Publica 

Liit, ning valimisliit Tasakaal seadis üles Viktor Rõbtšenko 

kandidatuuri. Seejärel tutvustasid kandidaadid end ja volikogul 

oli võimalus esitada neile küsimusi. 

Volikogu liige Kalev Liit küsis Toomas Remmelkoorelt, et kas 

nüüd võetakse Pühalepa vallas suund Isamaa ja Res Publica 

Liidu poliitikale. Remmelkoor vastas, et kasutab kõiki 

võimalusi, et Pühalepa vallale kasulik olla ja valla elu igal 

tasandil arendada. 

Aivo Pere tundis huvi, kas Remmelkoor teab valla rahalist 

seisu, et järgmised neli aastat ära majandada. Remmelkoor 

vastas, et on valla rahalise seisuga kursis (Toomas 

Remmelkoor on olnud viimased neli aastat volikogu eelarve- ja 

rahanduskomisjoni esimees). 

Antti Leigri küsis volikogu esimehe kandidaadilt Viktor 

Rõbtšenkolt, et mis on kandidaadi arvates viimase nelja aasta 

suurim kordaminek Pühalepa vallas? Rõbtšenko vastas, et 

tema loeb suurimaks kordaminekuks neljal viimasel aastal 

vallavalitsuse poolt kordatehtud Tubala küla teed. Rohkem 

küsimusi volikogu esimehe kandidaatidele ei esitatud ja viidi 

läbi salajase hääletuse protseduur. 

Hääletuse tulemusena kogus Remmelkoor kuus häält ja 

Rõbtšenko viis häält, seega osutus volikogu esimeheks 

valituks Toomas Remmelkoor. 

Teiseks päevakorrapunktiks oli volikogu aseesimehe 

valimine. Aseesimehe kandidaadiks esitas valimisliit 

Koduvald Antti Leigri, rohkem kandidaate ei esitatud. Peale 

kandidaadi tutvustust said volikogu liikmed taas võimaluse 

esitada küsimusi. 

Kalev Liit küsis aseesimehe kandidaadilt nägemust volikogu 

komisjonide tööst ja komisjonide esimeeste rolli kohta oma 

ülesannete täitmisel. Antti Leigri vastas, et volikogu 

komisjonides töötavad liikmed ja esimehed parimate 

lahenduste nimel ning volikogu istungitel on alati võimalus 

toetada komisjonide otsuseid. 

Seejärel viidi läbi salajane hääletus, mille tulemusel kogus 

Antti Leigri kuus poolt-, kaks vastu- ja kolm erapooletut 

häält. Volikogu kinnitas Antti Leigri aseesimeheks. 

Tulenevalt seadusest esitas vallavanem Ants Orav 

vallavalitsuse tagasiastumispalve, mille volikogu kinnitas. 

 

Jõudu volikogule oma töös! 

 

 

Tänuavaldus 

 

Valimisliit „Koduvald“ tänab 

Pühalepa valla valijaid  

usalduse eest.  

 

 

 

 

 

 

Tänuavaldus 

 

Täname kõiki valijaid! 

 

VL „Tasakaal”  

 

 

 

 

 

 

Tänuavaldus 

 

Tänan IRL-i nimekirjas Pühalepa 

vallavolikogusse kandideerinute 

nimel kõiki valla elanikke, kes 

käisid valimas, ja eriti teid, kes te 

usaldasite meie nimekirjas 

kandideerinud inimesi. 

IRL-i Pühalepa piirkonna esimees 

Hergo Tasuja  
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Mõisakoolid Suuremõisas   

3.-5. novembrini toimus Suuremõisa lossis esimene tsükkel 

pikemaajalisest koolitusest „Mõisakoolide ettevalmistamine 

turismihooajal regulaarsete teenuste ja toodete pakkumiseks“, 

organiseerijaks on Eesti Mõisakoolide Ühendus EAS-i ja 

Kultuuriministeeriumi toel. 

Nimetatud ühendus on algatanud arendustegevuse eesmärgiga 

valmistada ette mõisakompleksid tegutsemiseks 

külastuskeskustena, mis pakuvad suvehooajal regulaarselt 

kvaliteetseid turismitooteid ja teenuseid. Eesmärgiks on välja 

töötada piirkonna turismikorralduslik komplekslahendus, mis 

täiendab mõisaturismi ja elavdab ka ettevõtlust piirkonnas 

laiemalt. 

Koolituse käigus töötatakse välja igale mõisakompleksile ja 

piirkonnale sobivad tooted ja teenused mõisakompleksi 

keskselt. Koolitus keskendub kolmele tähtsale suunale: 

teenindus, tootearendus ja külastuskeskuse ning 

külastuspiirkonna kujundamine. 

Koolituse esimese tsükli lektoriteks olid Heli Tooman TÜ 

Pärnu Kolledžist ja Urmas Tuuleveski Õisu mõisast. Esimene 

neist andis üldisema ülevaate turismimajandusest ja -tootest, 

arengutest ja ootustest –– võttes kokku ja viies ühe mütsi alla 

tõenäoliselt varemgi kuuldud, kuid süstematiseerimata 

teadmised. Urmas Tuuleveski 2 päeva väldanud loeng aga oli 

oma reisikogemustel põhinev ning illustreeritud  kokkuvõte 

tänapäeva turismi arengusuundadest ja külastaja ootustest. Ja 

kuigi iga lektori poolt esitletud slaid (sageli oma reisidel tehtud 

fotod) oli varustatud vaid märksõnadega, kaasnes iga fotoga 

lugu, lektorile räägitud või ise läbi elatud. Lõpptulemusena 

sündis 2 päeva väldanud jutustus, mida kohaletulnud kuulasid 

hinge kinni pidades ja millest oli palju meelde jätta ning 

õppida. 

Esimesel kolmel õppepäeval olid kohal kuulajad Ruilast, Vana-

Vigalast, Laitsest, Tõstamaalt, Võidulast ja Suuremõisast. 

Kokku on plaanitud koos käia kuuel korral, iga kord 3 päeva 

erinevas mõisas. Koolitusest osavõttev meeskond on 6-

liikmeline, kel soovi veel Suuremõisa meeskonnaga liituda, 

peaks ühendust võtma Reet Nisumaaga (tel. 5345 3240). 

Info Eesti Mõisakoolide Ühendusest: www.hot.ee/emky/ 

 

Reet Nisumaa 

Ruila mõis Vana-Vigala mõis         Laitse mõis 

Tõstamaa mõis                Võidula mõis 

Suuremõisa mõis  Õisu mõis 
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Palade kool 125 aastat  
17. oktoobril tähistati Palade koolis 125. aastapäeva. 

Toimusid spordivõistlused ja käidi kalmistul igavikku läinuid 

mälestamas ning õhtul koguneti kooli saali ühisele aktus-

kontserdile . Õpilased ja õpetajad olid ette valmistanud toreda 

kava külalistele ja vilistlastele. Peale õnnitlusi ja sõnavõtte 

siirduti peolaua ümber suupisteid võtma. Õhtu jätkus 

meeleolukalt Jaan Kirsi juhtimisel laulude, mängude ja 

oksjoniga. Pidu ise kestis varaste hommikutundideni ja jääb 

meeleoluka juubelina kauaks meelde.   

Palade kooli õpetajad esireas ja külalised 

Esinejad 
 
 

Suuremõisa kooli direktor Reet Nisumaa (paremal) õnnitleb Palade kooli direktorit Uno 
Kõivu (vasakul) 

(Erakogu) 

 
Palade kooli lastevanemate koosolek toimub  

18. novembril kell 18.30 kooli saalis 
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Sügisenädal Suuremõisa koolis  
Käes on sügis. Puudelt langevad värvilised lehed, mis 

lendlevad tuules. Koduaias on kuulda kukkuvate õunte 

potsatusi. Õhus on tunda sügise erilist lõhna, mis on segu 

valminud puuviljadest, roiskunud kartulivartest ja hilistest 

sügislilledest. 

 

22. septembrist 29. septembrini tähistasime Suuremõisa 

põhikoolis sügisenädalat. Õppetöö toimus plaanipäraselt, aga 

paljud tunniteemad olid seotud sügisega. Vahepeal käisime 

põnevates kohtades, mis olid ühendatud sügisenädalaga. See 

nädal oli väga teguderohke ning tõeliselt huvitav. 

 

Sügisenädala esimesel päeval matkasime Kallaste pangale ning 

vaatlesime loodust ja korjasime lehter-kukeseeni. Kallaste 

pangal uudistasime kohta, kus vanapagan kunagi oma kullast 

tööriistu hoidis. See oli päris põnev. 

 

Kolmapäeval valmistasid  kolmanda ja viienda klassi tüdrukud 

kodunduse tunnis Kallaste pangalt korjatud seentest piruka ja 

seenehoidise. Pirukas sai väga maitsev. Tähistasime sügise 

sünnipäeva ja mängisime mänge, nagu sünnipäevadel ikka 

tavaks. 

 

Neljapäeval külastasime Palade loodushariduskeskust, kus 

vaatasime ekspositsiooni putukatest. Õpetaja Karin Poola 

rääkis palju huvitavat putukate elust ning tegemistest. 

Meisterdasime endalegi putukad, tehes seda joonistades 

kivikestele ja voolides savist. 

 

Reedel toimus õuesõpe, mille teemaks oli sügis. Kõigepealt 

tegid viienda klassi õpilased ettekanded sügisest, mida 

ilmestasid PowerPoint-esitlused. Anni Miller rääkis sügisest 

rahvakalendris, Kaarel-Eerik Sarapuu sügisest looduses ja 

Ester Pärn sügisest kirjanduses. Peale esitlusi läksime õue 

ning iga õpilane pidi valima kooli ligidalt puu, mida terve 

aasta jooksul jälgida. Tulemused kanname tabelisse „puu 

aastaring”. Edasi matkasime Põlise leppe kivide juurde. 

Moodustasime rühmad, korjasime toreda toomisluuletuse 

järgi sügisesest loodusest killukesi, mille järgi koostasime 

matemaatilise ülesande, tegime salajast pilti ja sügisvärvidega 

frotaaži, mille tulemus oli väga ilus ja huvitav. Valisime 

rühmaga puu ning saime loosiga meele, millega pidime 

tajuma puud ja seda iseloomustama. Koostasime 

„neljasõnaluuletused“ ning esitasime need laval. See kõik oli 

väga vahva ja jättis väga sooja tunde. 

 

Esmaspäeval, 28. septembril, käisime RMK Ristna 

looduskeskuses, kus toimus õppeprogramm „Mere 

kaubamaja”. Looduskeskuses oli avatud näitus asjadest, mida 

mere äärest leida võib. Seal oli jalanõusid, arstirohtusid, 

puhastusvahendeid ja palju muud. See oli väga põnev. Peale 

näituse vaatamist ja uute teadmiste saamist suundusime mere 

äärde, et leida midagi, millest pärast ise meisterdada miskit 

huvitavat või vajalikku. 

 

Teisipäeval oli mihklipäev. Just selle päevaga lõppes meie 

sügisenädal. Toimus mihklilaat, kus müüjateks olime meie 

ise. Müügil oli nii moose, pirne, muhvineid kui ka 

endameisterdatud asju. Laadal oli ka õnneloos, kus iga loos 

võitis, nagu laatadel tavaliselt ikka. Lõpetuseks tegime 

mihklilõket ja sõime viinereid ja saia ning rääkisime 

mihklipäevakommetest. 

 

Kokkuvõttes oli sügisenädal päris huvitav, kuna sel nädalal 

toimus väga palju huvitavaid sündmusi. Järgmisel aastal 

kordame taas, sest igal aastal tuleb ju uus sügis uute andidega. 

 

Ester Pärn 

Suuremõisa Põhikooli 5. klass  

 

 

 

 

 

 

Ester Pärn ja 

Anni Miller  

(Erakogu) 
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Kodutütarde ja Noorkotkaste ekskursioon Ida-Virumaal  
7. ja 28. oktoobril oli kodutütardel ja noorkotkastel suurepärane 

võimalus käia Ida-Virumaal. Ööbisime Toila Gümnaasiumis. 

Sõitu alustasime 27. oktoobri hommikul. Sõitsime Rohukülla, 

kus ootas meid juba buss. Sõit oli pikk, aga lõpuks jõudsime 

siiski sihtkohta, milleks oli Kohtla Kaevandusmuuseum. Seal 

saime süüa ja seejärel pidime vahetama riided, et minna 

safarile. Kui riided vahetatud olid, jaotati meid kahte gruppi. 

Üks grupp läks safarile, teine aga matkale. Safarile minejad 

jaotati omakorda ära kahte masinasse. Üks oli pealt lahtine 

maastikuauto, teine aga lahtine väike buss. Sõitsime kõrgel 

tuhamägede otsas ja vahepeal tehti peatused, et mingitest 

asjadest täpsemalt rääkida. Peale safarit läksime meie matkama 

ja teine grupp sai autodega sõitma minna. Matk oli huvitav, aga 

meie grupp jäi pimeda peale ja siis polnud see enam üldse nii 

lihtne kui alguses. Peale matka läksime bussi ja sõitsime Toila 

Gümnaasiumisse. Seal panime asjad klassidesse ja siis sõitsime 

Toila spaasse. Spaas oli meil aega umbes 2 tundi ning seejärel 

pidime kõndima tagasi kooli. Koolis saime süüa, peale seda oli 

meil vaba aega asjade lahtipakkimiseks ja saalis olemiseks. 

Teise päeva hommikul pidime ärkama juba kell seitse. 

Läksime sööma ja seejärel pakkisime asjad ning viisime need 

bussi. Varsti alustasime sõitu Viru vangla poole. Viru vangla 

juures jaotati meid samadesse gruppidesse nagu eelmiselgi 

päeval. Osa inimesi ei saanud siiski vanglat vaatama tulla, 

kuna neil puudus isikut tõendav dokument. Sisenesime ruumi, 

kus küsiti meie dokumente, peale pikka ootamist hakati meid 

kolmekaupa edasi laskma. Pidime minema ruumi, kus võeti 

ühekaupa meie joped ja valgustati need läbi, samal ajal läks 

üks inimene klaaskambrisse, kuhu oli joonistatud kaks kollast 

jalajälge. Jalad pidi panema nende peale ja käed üles tõstma, 

siis käis see klaas sinu ümber ringi. Kui sa „piiksuma” ei 

hakanud, lasti sind edasi. Ootasime, kuni kõik olid läbi 

valgustatud ja siis läksime vanglat vaatama. Seal oli palju 

erinevaid hooneid, kus olid erinevad vangid. Vangide 

kambrid olid väikesed ja ega seal midagi teha ka pole. 

Peale vanglakülastust sõitsime Narva. Seal oli meil aega käia 

linna peal ja süüa. Seejärel läksime Narva linnusesse. Ka seal 

oli päris huvitav. Nägime ära ka Venemaa. 

Tagasisõidul tegime peatuse Rakveres, seal käisime poes ja 

siis sõitsime edasi. Kui me sadamasse jõudsime, pidime seal 

veel tükk aega ootama laeva. Lõpuks jõudis laev siiski kohale 

ja saime sõita koju. 

Minu arust oli ekskursioon väga tore ja käisime ka väga 

huvitavates paikades. 

 

Anni Julge 

Käina Gümnaasium 8b. klass  

Keerulised ajad viivad ikka mõtted 

ökonoomsemalt läbiajamisele. Seejuures ei 

pea me oma elukvaliteeti kahandama, kui 

suudame mõningaid asju kasvõi oma 

kogukonnas (külas, lähiümbruses) omavahel 

ilma kasumita jagada. 

Algatuseks tuli mul idee kutsuda üles 

ühinema raamatujagamisega, kasutades 

selleks meie Hellamaa raamatukogu, ja maha 

suruma kõrgendatud omanikutunnet. 

Kõik me teame, et raamatukogu ei saa isegi 

headel aegadel - rääkimata praegusest - 

endale kõikide soovidele vastavaid 

raamatuid soetada ja seepärast oleks ilus 

liigutus enda riiulist mõni tükk head 

lugemist teistega jagada. 

Innustuseks saan lisada, et olen oma 

perega allolevat ise praktikasse viinud. 

 

Üleskutse selline : Kui leiame, et meil on 

riiulis kirjandust, mis võiks huvi 

pakkuda kas või mõnelegi meie raamatukogu 

liikmeist, samas seda Hellamaa kogus pole 

ja võimaluste puudumisel ka ei planeerita 

soetada, siis oleme lahked ja toome selle 

sinna – kellelgi on kindlasti hea meel! 

K i n d l a s t i  e i  t a s u k s  t a k e r d ud a 

kaalutlemisele "kas minu väljalaenutatud 

raamatul saab olema üks või kakskümmend 

lugejat?". Ka üks õnnelik lugeja on 

tänulik. 

Ja kui mõistliku etteteatamisajaga 

külalised tulevad, võime raamatud sõprade

-sugulaste ees eputamiseks selleks ajaks 

riiulisse tagasi tuua. 

 

Laenutuse üksikasjad saame sirgu rääkida 

Hellamaa raamatukogu hoidja Mailiga! 

 

Tubaseid õhtuid, 

Mait Karukäpp   

Ökonoomne raamaturiiul 
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 SUITSUANDUR TULEB OMANIKUL ENDAL KORRAS HOIDA 

Suitsuandur tuleb inimesel endal hooldatud ja korras 
hoida, sarnaselt muule kodu sisustustusele. Päästeteenistus 
on infoandja, miks on suitsuandur vajalik ning kuhu ja 
kuidas see paigaldada. 
 
Kuigi päästeteenistusega seostatakse põhiliselt tulekahjude 
kustutamist, on päästeteenistuse ülesanne ka ennetustöö. 
Suitsuanduri propageerimine on üks osa pääste ennetustööst, et 
suuri tulekahjusid vähem oleks ning et inimesed tulekahjudes ei 
hukkuks. Tulekahjudega võitlemiseks on kehtestatud ka nõue, 
et igas kodus peab olema vähemalt üks suitsuandur. 
 
Kauba eest vastutab kaupleja 
 
Vaatamata sellele, et päästeteenistus on väga huvitatud, et igas 
kodus suitsuandur ikka olemas oleks, päästeteenistus 
suitsuandureid ei müü. Suitsuandur on nagu iga teine kaup, 
mida saab osta poest. Millise kaupmehe juurest inimene oma 
suitsuanduri ostab, on enda otsustada. Nagu kõik poes 
müüdavad kaubad, peab ka suitsuandur vastama teatud 
standardile ja olema ohutu. Kinnitamaks, et suitsuandur 
nõuetele vastab, peab anduril olema EN märgistus (anduri 
tagaküljel tavaliselt märgitud EN 14604) ja tähis CE. CE-
märgistus on tootja või importija poolt antud garantii, et toode 
vastab kõikidele olulistele töötervishoiu ja tööohutuse nõuetele. 
Kui neid tähiseid ei ole, suitsuandurit Eestis ega mujal Euroopa 
Liidus müüa ei tohi. Kui poes müüdaval suitsuanduril tähistust 
ei ole, tuleks sellest teavitada tarbijakaitseametit, sest kauba 
eest vastutab kaupleja. 
 
Suitsuanduriga peab kaasas olema kasutusjuhend, mis tuleb 
enne paigaldamist kindlasti läbi lugeda. Nii välditakse valesti 
paigaldamist või arusaamatusi anduri toimimises. Kui 
suitsuandur valesse asukohta üles seada või jätta hooldamata, ei 
täida andur oma funktsiooni. Suitsuandur ei pruugi vale 
paigalduse ja hooldamata jätmise korral tulekahjust teada anda, 
või hakkab hoopistükis piiksuma siis, kui toas suitsu polegi. 
 
Valehäired 
 
Igal seadmel on kasutustingimused ning neid tingimusi 
rikkudes seade ei tööta nii nagu peaks. Olgu siinkohal ära 
toodud võimalikud põhjused, miks andur võib valehäiret anda. 
 
Suitsuandur on paigaldatud kööki. Köök ei ole suitsuanduri 
jaoks sobiv koht, sest toidu valmistamise aurud võivad anduri 
käivitada. Rohked valehäired võivad omaniku nii ära tüüdata, 
et lõpuks võetakse andur üldse alla. Sellepärast tuleb 
suitsuandur paigaldada kohta, kus see valehäireid ei annaks, 
kuid samas oleks tagatud tööle rakendumine tulekahju korral. 
 
Suitsuandur on paigaldatud niiskesse ruumi. Ka väga 

niiskesse ruumi paigaldatud suitsuandur võib valehäiret 
andma hakata. Asukoha valikul tuleks silmas pidada, et 
andurit ei paigaldataks vannitoa või sauna ukse lähedale, sest 
ruumist tulev veear võib anduri käivitada. 
 
Suitsuandur on tolmu täis. Anduri võib käivitada ka liigne 
tolm või andurisse pugenud putukas. Samas võib tolm anduri 
ka nii ära ummistada, et see suitsu korral alarmi andma ei 
hakka. Andurit tuleb aeg-ajalt olmemustusest puhastada, 
parim viis on tolm tolmuimejaga andurist välja imeda. 
Rohkem on tolmu valgustite ja ventilatsiooniavade lähedal. 
Sellepärast tuleb andur lambist ja ventilatsiooniavast vähemalt 
pool meetrit eemale paigutada. 
 
Mehhaanilised vigastused. Andur võib mitte töökorras olla 
ka mehhaaniliste vigastuste tõttu. Kindlasti ei tohiks anduri 
korpust ise avada ega ka anduri valmisolekut lahtise tule ja 
suitsuga testida. Korrasoleku kontrollimiseks on anduril 
testnupp, mida tuleb mõned sekundid all hoida ning andur 
hakkab andma samasugust alarmi kui tulekahju korral. Olgu 
veel lisatud, et suitsuandur kontrollib suitsu olemasolu üks 
kord minutis, sellepärast ei pruugi andur kohe tööle 
rakenduda, kui temasse suitsu sisse puhuda. Intensiivse leegi 
juures andurit katsetades, võib suitsuanduri elektroonika enne 
läbi põletada kui jõuab kätte see hetk, kui andur suitsu 
olemasolu kontrollib ning tööle rakendub. 
 
Kui suitsuandurile on valitud õige asupaik ning andur 
hoitakse puhas, ei tohiks see valehäireid anda ning rakendub 
tulekahju korral õigeaegselt tööle. 
 

•Suitsuandur tuleb lakke kinnitada, sest põlemisel tekkiv soe 
suits tõuseb üles 
•Kasutada tuleb kinnituskruvisid, mis on suitsuanduri 
pakendis. Kleeplindi kasutamine ei ole soovitatav, kuna see ei 
kinnitu küllalt tugevasti ning aja möödudes võib liim 
nõrgeneda ja andur alla kukkuda 
•Suitsuandur peaks asetsema vähemalt poole meetri 
kaugusele laetaladest, seintest ja muudest takistustest. Suitsul 
peab olema takistusteta juurdepääs andurini. 
Suitsuandur tuleb kodus paigaldada sellisesse kohta, kust ka 
magavad inimesed, suitsuanduri signaali kuuleksid. Kui 
majapidamises on üks suitsuandur, tuleks see paigaldada 
magamistubade lähedusse, kui mitu suitsuandurit, siis 
kõigisse magamistubadesse ja elutuppa. 

Sirle Matt 
avalike suhete büroo 

Lääne-Eesti päästekeskus 
507 2662 
444 7820 

Ostame parima hinnaga metsamaad.  
Võib olla raiutud ja võsastunud, ka kinnistamata. Samuti ostame kasvava metsa 

raieõigust. Aitame metsa üles töötada.  
Igakülgne abi asjaajamisel. Info: saaremetsad@hot.ee,  

tel: 52 20 177, 56 647 926  
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Pühalepa Vallavalitsus ja Vallavolikogu Pühalepa Vallavalitsus ja Vallavolikogu Pühalepa Vallavalitsus ja Vallavolikogu Pühalepa Vallavalitsus ja Vallavolikogu 

õnnitlevad novembrikuuõnnitlevad novembrikuuõnnitlevad novembrikuuõnnitlevad novembrikuu    
juubilare ja eakaid sünnipäevalisijuubilare ja eakaid sünnipäevalisijuubilare ja eakaid sünnipäevalisijuubilare ja eakaid sünnipäevalisi    

    
Peatada ei saa aastate rändu 

Soovida võime vaid õnne ja jõudu !  
 

KALLE KOPPEL 
ANNE UNDO 

MARGE KINGISSEPP 
KALJO ALLIKSAAR 

LEHTE MURRO 
ENN TATAR 

REIN RAUDSEPP 
MAIDU SALIN 

AARNE RASPEL 
VAMBOLA KOOR 
AADO SAMMAL 

REINHOLD LELUMEES 
LEIDA KOPPEL 
DAIMI MÄELE 
ERNA PALJAS 
LINDA LIIVA 

MAGDALENA LUHALEP 
ERNA SMILL     

     
 
 

Pühalepa valla leht * Väljaandja: Pühalepa vallavalitsus (tel.: 463 6842) *  
Kaastöid ootame meiliaadressil: antti@palade.edu.ee * Kuulutuste, teadete lisamine lehte: tel. 463 6840 

 
Toimetulekutoetuse avalduste   

vastuvõtmine toimub 18. novembril 
Suuremõisas kell 9.30 kuni 12.00 ja  

Palade Spordihoones  
kell 12.00 kuni 13.00. 

 
Töötute õppepäev on 19. novembril 

algusega kell 9.00  
Hellamaa Perekeskuses. 

 
 

Palade Raamatukogu 
lahtiolekuajad: 

 
E, N    09.00 - 15.00 
T, K, R 10.00 - 18.00 

 
Iga kuu esimene ja kolmas 

laupäev  
10.00 - 14.00 

(7.11; 21.11;  5.12; 19.12)   
 
 

 
Sületäis lilli emale 

kotitäis kohustusi isale 
säravaid silmi titale!  

    
Meie valda on sündinudMeie valda on sündinudMeie valda on sündinudMeie valda on sündinud    

 
 

16.oktoobril sündis Terje ja Tarmo Laupä 
perre tütar STEFANI  

    
    

Õnnitleme vanemaid!Õnnitleme vanemaid!Õnnitleme vanemaid!Õnnitleme vanemaid!    
Pühalepa Vallavalitsus ja Vallavolikogu 

Jumalateenistuste ajad Pühalepa 
kirikus: 

 
22. novembril kl 14.30 Pühalepa kirikus 

igavikupühapäeva missa; 
 

29. novembril kl 14.30 Pühalepa kirikus 
1. advendipühapäeva missa   
(advendiküünla süütamine); 

 
13. detsembril kl 14.30 Pühalepa 

kirikus 3. advendipühapäeva missa. 


